

13.10.2023

Tampereen kaupunki  
perusopetus  
perusopetusjohtaja Kristiina Järvelä  
PL 487  
33101 Tampere

Viite: kirjeenne 11.9.2023, hankintasopimuksemme koulukuljetuksista (TRE:576/02.07.01/2023)

## **Kuljetustilanteen muuttumisesta koulukuljetuksissa**

Kiitos kannanotostanne koulukuljetuksia koskevaan hankintasopimukseemme ja rakentavasta suhtautumisestanne kuljetustilanteen muuttumisen yhtiöllemme aiheuttamaan hankalaan tilanteeseen ja vahinkoon.

Kokonaisuudessaan yhtiöllemme on koitunut merkittäviä tappioita kuljetusten siirtymisestä. Välittömästi sopimuksen allekirjoittamisen jälkeen olemme rajoittaneet tietoisesti myyntiä kuljetusten ajankohdalle, sillä olimme sitoneet tietyn määrän kalustoa ja henkilökuntaa kuljetusten toteuttamiseksi. Rajoitimme myös osallistumista muihin suurempiin tarjouskokonaisuuksiin.

Lisäksi jouduimme suunnittelemaan työntekijöidemme kesälomia osittain tätä kokonaisuutta silmällä pitäen. Olemme myös syksyn aikana joutuneet etsimään korvaavaa työtä, jopa alihinnoitteleamalla tilausajoja, jotta saisimme työllisyyttä siirtyneiden kuljetusten tilalle.

Olette esittänyt kompensatioksi hankintasopimuksemme vähäistä muuttamista siten, että kompensatio on yhden kuukauden kustannusta vastaavan summa, jolla hankitaan opintoretkien bussikuljetuksia perusopetuksen oppilaille.

Esityksenne on oikeudellisesti ongelmallinen, eikä se kata yhtiöllemme tässä asiassa aiheutunutta vahinkoa. Kompensaation toteuttaminen tilausajokuljetuksina merkitsisi, että yhtiöllemme jäisi liikeriski kuljetusten kannattavuudesta ja kompensaation suuruudeksi muodostuisi lopulta toimialallemme tyypilliseen tapaan hyvin alhainen kate. Jos kompensaationa tilattavat opintoretket toteutuisivat ensi kevään vilkkaimmalla tilausajokaudella, saattaisi niillä olla jopa

kannattavuuttamme heikentävä vaikutus, jos retkipäivät olisivat tilausajokapasiteetissamme joka tapauksessa loppuunmyytyjä.

Mielestämme tässä asiassa olisi selkein ja hankintasopimuksen mukainen toimintatapa se, että tilaaja toteaisi, ettei tapahtunut pääurakoitsijan konkurssi ja rakennustöiden viivästyminen ole sopimuksemme 4b) kohdassa tarkoitettu poikkeustilanne, koska kyseessä ei ole pandemiaa tai etäkoulujaksoa vastaava tilanne. Kyseessä on hankintasopimuksestamme täysin riippumaton ja yksin tilaajan vastuupiiriin ja riskiin kuuluva asia.

Näillä perusteilla ehdotuksemme asian ratkaisemiseksi on se, että tilaaja suorittaa yhtiöllemme joko sopimuksen mukaisena liikennöintikorvauksena tai vahingonkorvauksena yhden kuukauden liikennöintikorvausta vastaavan summan.

Tämä olisi yhtiömme näkökulmasta kestävä ratkaisu ja toivomme tilaajalta ymmärrystä tälle ehdotuksellemme. Olemme tyytyväisiä sujuvaan yhteistyöhömmme Tampereen kaupungin kanssa ja sen puitteissa haluaisimme sopia asian näin, lähtemättä tutkimaan sopimuksemme ehtoja juristimme kanssa.

Pyydämme vastaustanne tähän ehdotukseemme lokakuun loppuun mennessä.

Tampereella 13.10.2023

Ystävällisin terveisin

Hannu Tokee

Toimitusjohtaja

Tokeen Liikenne Oy